
Jornal Oficial de Mossoró
Mossoró-RN, Segunda-feira, 01 de junho de 2020

Ano XII | Número 564B

PREFEITA: ROSALBA CIARLINI ROSADO

DECRETO Nº 5689, DE 01 DE JUNHO DE 2020

Prorroga as medidas temporárias de prevenção, controle e enfrentamento ao contágio 
pelo coronavírus COVID19 e dá outras providências.
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe 
conferem o art. 78, IX, da Lei Orgânica do Município,
CONSIDERANDO o disposto no art. 23, II, da Constituição Federal,
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n. 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, 
e nos Decretos federais n.  10.282, de 20 de março de 2020, e n. 10.288, de 22 de 
março de 2020, e n. 10.292, de 25 de março de 2020;
CONSIDERANDO a situação de emergência em Saúde Pública de importância 
Nacional (ESPIN) em decorrência da Infecção Humana pelo novo Coronavírus (2019-
nCoV), declarada pela Portaria n. 188, de 3 de fevereiro de 2020, do Ministro da 
Saúde;
CONSIDERANDO a Portaria n 454, de 20 de março de 2020, do Ministro da Saúde, 
que declara, em todo o território nacional, o estado de transmissão comunitária do 
coronavírus (covid-19);
CONSIDERANDO o disposto nos Decretos estaduais n. 29.524, de 17 de março de 
2020, n. 29.541 e n. 29.542, de 20 de março de 2020, n. 29.556, de 24 de março de 
2020, n. 29.634, de 22 de abril de 2020, e n. 29.725, de 29 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a situação de calamidade pública no Sistema Municipal de Saúde, 
declarada pelo Decreto n. 5631, de 23 de março de 2020,
CONSIDERANDO o estágio atual do isolamento social e a quantidade de casos 
confirmado na cidade de Mossoró e no Estado do Rio Grande do Norte,
DECRETA:
Art. 1º - Ficam suspensas até 6 de julho de 2020 as atividades referidas art. 4º do 
Decreto n. 5.623, de 17 de março de 2020.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, sem prejuízo das 
medidas determinadas pelos Decretos n. 5.623, de 17 de março de 2020, n. 5.627, 
de 19 de março de 2020, n. 5630, de 20 de março de 2020, e n. 5631, de 23 de março 
de 2020.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró/RN, 01 de junho de 2020.

ROSALBA CIARLINI
Prefeita

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2018

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais e o que lhe confere a Lei Complementar nº. 105, de 04 de julho de 2014, 
com suas alterações posteriores, e CONSIDERANDO o Memorando nº 0563/2020 
– Unidade de Gestão do Trabalho, de 27/05/2020, da Secretaria Municipal de 
Saúde, combinado com o Memorando nº 0555/2020-SCGP/PMM, de 28/05/2020, da 
Secretaria do Gabinete da Prefeita, que solicita a convocação de profissionais da área 
da saúde, para contratação temporária emergencial, com lotação, preferencialmente 
nas Unidades de Urgência e Emergência, e, em caráter extraordinário, nas demais 
Unidades de Saúde que necessitem de profissionais para as ações de enfrentamento 
e combate à COVID-19, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados 
no Processo Seletivo Simplificado n° 01/2018, homologado em 17 de julho de 
2018, publicado no Jornal Oficial de Mossoró, edição de 18 de julho de 2018, a 
comparecerem à sede da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, sita 
à Rua Idalino de Oliveira, nº 106, Centro – Mossoró/RN, no expediente aberto ao 
público de 07h:00min às 13h:00min, no prazo de 15 dias, a contar a partir da data 
de publicação deste Edital, para comprovarem habilitação e tomarem posse nos 
respectivos cargos abaixo identificados, apresentando, rigorosamente atualizados, 
originais e cópias simples dos seguintes documentos: a) carteira de identidade ou 
de documento único equivalente, de valor legal, com fotografia; b) Cadastro de 
Pessoas Físicas - CPF ou do Comprovante de Inscrição no CPF, impresso a partir 
do endereço eletrônico da Secretaria da Receita Federal do Brasil, ou emitido pela 
entidade conveniada, no ato da inscrição, desde que acompanhado de documento 
de identificação do inscrito; c) na hipótese de o candidato ser cidadão português a 
quem foi deferida igualdade nas condições previstas no §1º do Art. 12 da Constituição 
Federal, deverão ser apresentados documento expedido pelo Ministério da Justiça, 
reconhecendo a igualdade de direitos, obrigações civis e gozo dos direitos políticos, 
nos termos do Decreto nº 70.436 de 18/04/72 e dos Arts. 15 e 17 do Tratado de 
Amizade, Cooperação e Consulta entre Brasil e Portugal, celebrado em 22 de abril 
de 2.000 e promulgado pelo Decreto nº 3.927/2001; d) documento de identidade de 
modelo igual ao do brasileiro, com a menção da nacionalidade do portador e referência 
ao Tratado, nos termos do seu Art. 22; e) 01 (uma) fotografia colorida 3x4 recente; 
f) Carteira de trabalho emitida pelo MTPS; g) título de eleitor com comprovante 
de votação na última eleição dos dois turnos, quando houver, ou comprovante de 
quitação com a Justiça Eleitoral, disponível no endereço eletrônico www.tse.gov.br; h) 
certificado de reservista ou documento equivalente, se do sexo masculino; i) certidão 
de nascimento ou casamento, se for o caso; j) PIS ou PASEP, caso seja cadastrado; 
k) Registro de Conselho de Classe, e comprovante de que está em dia com as 
mensalidades; l) Certidão de nascimento de filhos menores de 18 (Dezoito) anos; m) 
declaração de que não é aposentado por invalidez, a ser preenchida pelo candidato 
em formulário próprio, no ato da posse; n) comprovante de residência atualizado 
(preferencialmente água, energia ou telefone); o) Exame de Saúde Admissional 
Ocupacional realizado por profissional ou Clínica competente; p) cópia autenticada 
em cartório do Diploma comprobatório de escolaridade, conforme habilitação exigida 
para o cargo/especialidade, estabelecida no ANEXO II do Edital de abertura do 
certame; q) cópia autenticada em cartório do Histórico Escolar referente ao Diploma 
apresentado. Os formulários de Declaração de Acumulação ou Não de Cargos 
Públicos e Declaração de Bens e Valores, previsto no art. 18 da Lei Complementar nº 

29/2008 – Estatuto do Servidor Municipal, e demais informações, estão disponíveis 
na Secretaria Municipal de Administração e Finanças. O não atendimento a presente 
convocação, será considerado como desistência. 

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Clas Insc  N O M E  Data Nasc.
128º 104  Pollyana Medeiros dos Santos 08/02/1986
129º 1250 GlendaPriscylla da Silva Bezerra  20/09/1986
130º 1241 Raimunda Elielma Martins Ramos 08/02/1987
131º 934  Francisca Radiglene de Andrade Freitas 05/06/1987
132º 652  AlinneRayhany Honorato Pereira 03/10/1987
133º 928  Paula Karolline Viana M. dos Santos 29/11/1988
134º 875  Ana Paula Souza 12/01/1989
135º 1052 Samara Antonia de Oliveira 05/08/1989
136º 532  Izabela Gama de Lima 27/11/1989
137º 1186  Joana Laboure Fernandes de Castro 23/06/1990
138º 175  Karidja Kelly Alves da Silva 24/06/1991
139º 70  Bruno Sezar de Paiva  26/06/1991

CARGO: ENFERMEIRO
Clas Insc  N O M E  Data Nasc.
81º 490  Delma Linhares dos Santos Lima 16/01/1986
82º 1108  Erica Micaelle Melo Silva 14/06/1986
83º 122  RenhataMonalyza de Gois 20/10/1986
84º 211  Ariane Holanda de Medeiros Fontes 01/12/1986
85º 385  José Doegito Torres de Morais 18/03/1987
86º 471  Mara Leia Tavora Vieira de Medeiros 07/07/1987
87º 554  KyviaLayne Silva Santana Maia 27/11/1988
88º 47  Adson Bruno Rodrigues de Menezes 09/03/1989
89º 1271 Sâmia Maciel Costa Morais 26/07/1989
90º 228  Marilia Stefani Souza de Menezes 22/05/1990
   
Mossoró-RN, 01 de junho de 2020.

Pedro Almeida Duarte
Secretário de Administração
___________________________________________________________________

EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2020.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2020-SMDSJ
OBJETO: A prestação, por CONTRATADO, dos serviços profissionais de Técnico de 
Nível Médio  I -TNM I, em caráter temporário e sem vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
CONTRATADO(A): WAGNER PRAXEDES DE ARAUJO
VALOR MENSAL: R$ 1.388,98 ( um mil trezentos e oitenta e oito reais e noventa e 
oito centavos)
VIGÊNCIA: 01 (um) ano
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de maio de 2020
ASSINA PELA CONTRATANTE: Lorena Ciarlini Rosado Teixeira 
Secretária M. do Desenvolvimento Social e Juventude
___________________________________________________________________

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2020.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2020-SMDSJ
OBJETO: A prestação, por CONTRATADO, dos serviços profissionais de Técnico de 
Nível Médio  I -TNM I, em caráter temporário e sem vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
CONTRATADO(A): CLAUDIONOR BATISTA DA SILVA
VALOR MENSAL: R$ 1.388,98 ( um mil trezentos e oitenta e oito reais e noventa e 
oito centavos)
VIGÊNCIA: 01 (um) ano
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de maio de 2020
ASSINA PELA CONTRATANTE: Lorena Ciarlini Rosado Teixeira 
Secretária M. do Desenvolvimento Social e Juventude
___________________________________________________________________

EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2020.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2020-SMDSJ
OBJETO: A prestação, por CONTRATADO, dos serviços profissionais de Técnico de 
Nível Médio  I -TNM I, em caráter temporário e sem vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
CONTRATADO(A): RANYLA PATRICIA DUARTE RODRIGUES
VALOR MENSAL: R$ 1.388,98 ( um mil trezentos e oitenta e oito reais e noventa e 
oito centavos)
VIGÊNCIA: 01 (um) ano
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de maio de 2020
ASSINA PELA CONTRATANTE: Lorena Ciarlini Rosado Teixeira 
Secretária M. do Desenvolvimento Social e Juventude
___________________________________________________________________

EXTRATO
PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 108/2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2017-SEMEEL

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, dos serviços profissionais de Professor 
de Pedagogia - Educação Infantil e Anos Iniciais, em caráter temporário e sem vínculo 
empregatício.
CONTRANTE: MUNICÍPIO DE MOSSORÓ – RN (PREFEITURA).
CONTRATADO: ROSIMEYRE FERREIRA DA SILVA.



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Segunda-feira, 01 de junho de 20202

PRAZO: 01 (um) ano.
VIGÊNCIA: Com início em 08 de maio de 2020 e 
encerramento para o dia 08 de maio de 2021.
DATA DE ASSINATURA: 26 de março de 2020
ASSINA PELA CONTRATANTE: Magali Nogueira 
Delfino Carmo (Secretária Municipal de Educação)
___________________________________________

EXTRATO
PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 

111/2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2017-SEMEEL

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, dos 
serviços profissionais de Professor de Pedagogia - 
Educação Infantil e Anos Iniciais, em caráter temporário 
e sem vínculo empregatício.
CONTRANTE: MUNICÍPIO DE MOSSORÓ – RN 
(PREFEITURA).
CONTRATADO: LUCIENE SANTOS SANTANA.
PRAZO: 01 (um) ano.
VIGÊNCIA: Com início em 23 de maio de 2020 e 
encerramento para o dia 23 de maio de 2021.
DATA DE ASSINATURA: 26 de março de 2020
ASSINA PELA CONTRATANTE: Magali Nogueira 
Delfino Carmo (Secretária Municipal de Educação)
___________________________________________

EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2020-SMDSJ

OBJETO: A prestação, por CONTRATADO, dos serviços 
profissionais de Técnico de Nível Médio  I -TNM I, em 
caráter temporário e sem vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ
CONTRATADO(A): GILSANDRA SILVA DE OLIVEIRA 
ROMUALDO
VALOR MENSAL: R$ 1.388,98 ( um mil trezentos e 
oitenta e oito reais e noventa e oito centavos)
VIGÊNCIA: 01 (um) ano
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de maio 
de 2020
ASSINA PELA CONTRATANTE: Lorena Ciarlini 
Rosado Teixeira 
Secretária M. do Desenvolvimento Social e Juventude
___________________________________________

EXTRATO
PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 

109/2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2017-SEMEEL

OBJETO: A prestação, pelo CONTRATADO, dos 
serviços profissionais de Professor de História, em 
caráter temporário e sem vínculo empregatício.
CONTRANTE: MUNICÍPIO DE MOSSORÓ – RN 
(PREFEITURA).
CONTRATADO: FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA 
JUNIOR.
PRAZO: 01 (um) ano.
VIGÊNCIA: Com início em 22 de maio de 2020 e 
encerramento para o dia 22 de maio de 2021.
DATA DE ASSINATURA: 26 de março de 2020
ASSINA PELA CONTRATANTE: Magali Nogueira 
Delfino Carmo (Secretária Municipal de Educação)
___________________________________________

PORTARIA Nº 718/2020-SEMAD.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
no uso de suas atribuições legais e o que lhe confere a 
Lei Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, com 
suas alterações posteriores, e;
CONSIDERANDO o Memorando nº 046/2020-PGM/
PTrab, de 26 de maio de 2020, da Procuradoria Geral 
do Município, instruído de DESPACHO judicial para 
cumprimento de SENTENÇA, proferido no Processo 
nº 0802081-64.2020.8.20.5106, da 2ª Vara da Fazenda 
Pública da Comarca de Mossoró/RN, que determina 
o enquadramento funcional do servidor, abaixo 
identificado, na Classe “B”, Nível 11, nos termos dos 
Anexos I e II da Lei Complementar nº 020, de 21 de 
dezembro de 2007,
R  E  S  O  L  V  E :
Art. 1º - ENQUADRAR o servidor FRANCISCO PAULO 
LIRA NETO, matrícula nº 12123-1, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, no cargo de MOTORISTA, 
Classe “B”, Nível 11, do Plano de Cargos, Carreiras e 
Remuneração dos servidores da Saúde, instituído pela 
Lei Complementar nº 020, de 21 de dezembro de 2007.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Secretaria de Administração, em Mossoró-RN, 28 de 
maio de 2020.

Pedro Almeida Duarte
Secretário de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 067/2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2018-

SMS

OBJETO: A prestação pelo CONTRATADO dos 
serviços profissionais de ENFERMEIRO, em caráter 
temporário e sem vínculo empregatício.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOSSORÓ
CONTRATADO: LEILA KALINA DE MORAIS SILVA
VALOR MENSAL: R$ 1.914,17 (Um mil, novecentos e 
quatorze reais e dezessete centavos)
VIGÊNCIA:  90  (noventa) dias.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01  de maio 
de 2020
ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria da Saudade de 
Azevedo Moreira Machado (Secretária Municipal de 
Saúde) 
___________________________________________

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2020-SESEM 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de Fardamento destinado aos Guardas Civis 
Municipais de Mossoró.
EMPRESA: R.L COMERCIO VAREJISTA DE MULTI 
UTILIDADES LTDA - CNPJ: 22.226.670/0001-63
VALOR: R$ 23.800,00 
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 14.05.2020
ASSINA PELA CONTRATANTE: Rosalba Ciarlini 
Rosado (Prefeita)
ASSINA PELA CONTRATADA: Reginaldo da Silva 
Galdino
___________________________________________

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRONICO Nº 020/2020-SESEM 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa para confecção de serviços 
gráficos de materiais de distribuição gratuita.
EMPRESA: D.A DANTAS MENDONÇA - CNPJ: 
30.729.998/0001-20
VALOR: R$ 7.805,00 
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 14.05.2020
ASSINA PELA CONTRATANTE: Rosalba Ciarlini 
Rosado (Prefeita)
ASSINA PELA CONTRATADA: Douglas Andreolly 
Dantas Mendonça.
___________________________________________

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRONICO Nº 021/2020-SESEM 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de aparelhos, utensílios domésticos e 
mobília. 
EMPRESA: L L COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI - CNPJ: 28.315.329/0001-60
VALOR: R$ 948,99 
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 15.05.2020
ASSINA PELA CONTRATANTE: Rosalba Ciarlini 
Rosado (Prefeita)
ASSINA PELA CONTRATADA: Roseli Konopka 
Gonçalves
___________________________________________

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRONICO Nº 021/2020-SESEM 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de aparelhos, utensílios domésticos e 
mobília. 
EMPRESA: RCP COMERCIO DE 
ELETRODOMESTICOS EIRELI - CNPJ: 
28.031.958/0001-69
VALOR: R$ 3.287,11
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 15.05.2020
ASSINA PELA CONTRATANTE: Rosalba Ciarlini 
Rosado (Prefeita)
ASSINA PELA CONTRATADA: Jose Reginaldo Coelho 
Peixoto Filho
___________________________________________

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRONICO Nº 021/2020-SESEM 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de aparelhos, utensílios domésticos e 
mobília. 
EMPRESA: J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS 
EIRELI - CNPJ: 29.007.485/0001-27
VALOR: R$ 3.580,00
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 15.05.2020
ASSINA PELA CONTRATANTE: Rosalba Ciarlini 
Rosado (Prefeita)
ASSINA PELA CONTRATADA: João Ricardo de 
Oliveira Gonçalves

Termo Autorizativo de Inexigibilidade e Contrato
Inexigibilidade N° 20/2020 – SMS 
Processo Licitatório N° 108/2020. 

Processo de Despesa: 563/2020 – SMS
Contrato nº 132/2020

Objeto: Inexigibilidade de licitação, através do 
Chamamento Público nº 07/2019 – SMS, que tem 
como objeto a prestação dos serviços de laboratórios 
de anatomia, patologia e citologia na atenção básica 
/ média complexidade dos procedimentos dos grupos 
SIA/SUS.
Empresa:  Fernando Gabriel Fernandes de Negreiros 
e CIA Ltda
CNPJ: 09.076.225/0001-04
Valor R$ 60.000,00(sessenta mil reais) 
Vigência: 21/05/2020 a 21/05/2021
Data de Assinatura do Termo e Contrato: 21/05/2020
Assina pelo município: Rosalba Ciarlini Rosado – 
Prefeita 
Assina pela empresa: Maria Gabriela Damião de 
Negreiros - Representante
___________________________________________

Extrato de Aditivo
Aditivo nº 01/2020

Concorrência 17/2018 - SEIMURB
Contrato Nº 71/2019

Objeto: Prorrogação de prazo
Empresa: J. L. CONSTRUÇÃO LTDA - ME
CNPJ Nº: 03.661.040/0001-72
Vigência: 03 (três) meses
Período: 21 de maio de 2020 a 21 de agosto de 2020
Data de assinatura: 12 de maio de 2020
Assina pelo a empresa: Jorge Ivan do Rosário - Sócio
Assina pelo município: Rosalba Ciarlini Rosado – 
Prefeita
___________________________________________

Extrato de Aditivo
Aditivo nº 01/2020

Concorrência 17/2018 - SEIMURB
Contrato Nº 74/2019

Objeto: Prorrogação de prazo
Empresa: ECL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ Nº: 07.559.308/0001-10
Vigência: 03 (três) meses
Período: 21 de maio de 2020 a 21 de agosto de 2020
Data de assinatura: 12 de maio de 2020
Assina pelo a empresa: Kleilson Carmo Barbosa - Sócio
Assina pelo município: Rosalba Ciarlini Rosado – 
Prefeita
___________________________________________

Termo Autorizativo de Dispensa
Dispensa N° 41/2020 – SMDSJ

Processo Licitatório N° 110/2020. 
Processo de Despesa: 110/2020 – SMDSJ

Contrato nº 138/2020

Objeto: O presente contrato tem como objeto a 
contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços de Mão de obra terceirizada de ASG (Auxiliar 
de Serviços Gerais), Digitador, Recepcionista, Auxiliar 
de Cozinha, Motorista de Veículo de Pequeno Porte, 
Motorista de Veículo de Pequeno Porte12x36 Diurno, 
Motorista de Veículo de Pequeno Porte 12x36 Noturno, 
Motorista de Veículo de Médio Porte, Motorista de 
Veículo de Ônibus, em caráter emergencial, podendo 
ser rescindido mediante a conclusão do Pregão 
Presencial nº 24/2019 – SMDSJ.
Empresa:  Athos Assessoria e Serviços Terceirizados 
EIRELI
CNPJ: 11.774.942/0001-43
Vigência: até 180 (cento e oitenta) dias.
Valor R$ 2.544.789,12 (dois milhões, quinhentos e 
quarenta e quatro mil, setecentos e oitenta e nove reais 
e doze centavos) 
Data de Assinatura do Termo e Contrato: 26 de maio 
de 2020
Assina pela empresa: Alex Soares Costa – Sócio
Assina pelo município: Rosalba Ciarlini Rosado – 
Prefeita 
___________________________________________

Extrato do Termo Autorizativo de Dispensa e 
contrato

Dispensa N° 2/2020 - SME 
Contrato: 135/2020

Processo Licitatório N° 07/2020
Processo de Despesa: 2068/2020 – SME

Objeto: Contrato de locação do imóvel, localizado na 
Rua localizado na Rua: Ferreira de Azevedo, nº 24, 
Centro – Mossoró, destinado o funcionamento da 
ESCOLA MUNICIPAL LEÔNCIO JOSÉ DE SANTANA, 
no período de 12 Meses.
Locador:  FUNDAÇÃO EDUCATIVA JOÃO GOMES DA 
SILVA - FUNDEJ
CNPJ: 10.562.903/0001-10
Vigência: 12 (doze) meses
Período: 25 de maio de 2020 a 25 de maio de 2021
Valor R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) 



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Segunda-feira, 01 de junho de 20203

Locatário: Prefeitura Municipal de Mossoró
Assina pelo Locatário: Magali Nogueira Delfino – 
Secretária Municipal de Educação
Assina pelo locador: Wendel Costa Miranda 
Data de Assinatura do Termo e contrato: 25 de maio 
de 2020
___________________________________________

Extrato do Termo Autorizativo de Inexigibilidade
Inexigibilidade N° 7/2020 – SESEM

Contrato: 69/2020
Processo Licitatório N° 47/2020. 

Processo de Despesa: 411/2020 – SESEM

Objeto: Aquisição de dispositivos elétricos incapacitante 
e de coleta de dados.
Empresa:  CONDOR S/A INDUSTRIA QUIMICA 
CNPJ: 30.092.431/0001-96
Vigência: 12 (doze) meses
Período: 22 de maio de 2020 a 13 de maio de 2021
Valor R$ 69.900,00 (sessenta e nove mil e novecentos 
reais) 
Assina pelo município: Rosalba Ciarlini Rosado – 
Prefeita 
Assina pela empresa: Luiz Cristiano Vallim Monteiro - 
procurador
Data de Assinatura do Termo: 20 de maio de 2020
Data de Assinatura do contrato: 13 de maio de 2020
___________________________________________

Extrato de Aditivo
Aditivo nº 01 de PRAZO

Inexigibilidade Nº 08/2019 – SEMOB
CONTRATO Nº 01/2019

Objeto: Aditivo de prazo junto ao contrato 01/2019 
Empresa: SERPRO – SERVIÇOS DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS
CNPJ Nº: 33.683.111/0001-07
Vigência: 12 (DOZE) MESES
Período: 27 de abril de 2020 A 29 de abril de 2021
Data de assinatura: 27 de abril de 2020
Assina pelo a empresa: Jacimar Gomes Ferreira e 
Anderson Roberto Germano
Assina pelo município: Rosalba Ciarlini Rosado – 
Prefeita

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, 
instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

DiretorA-Geral
Maria Aglair Abreu
Secretária Municipal de Comunicação Social

Diogo Araújo Marques 
Diagramação

ROSALBA CIARLINI ROSADO
Prefeita

NAYARA GADELHA DE OLIVEIRA
Vice-prefeita

Jacqueline de Souza Amaral
Secretária-Chefe do Gabinete da Prefeita

Endereço: 
Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4935
Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

Expediente


